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Emenda Impositiva de

Execucdo Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispde sobre a alteracido dos valores
nas metas previstas para o ano de 2024
— LOA/2024 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Cultura, Assisténcia Social,
Turismo, Industria e Comeércio,
Seguranga, Transito e Transportes e
Gabinete do Prefeito, - Projeto de Lei n°
044/23, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2024 — Projeto de Lei n°044/23, as seguintes destinacbes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Acgbes e servicos publicos de saude:

DESTINO

FINALIDADE VALOR

|- Departamento de Saude

Aquisicdo de medicamentos — Farmacia R$ 87.730,93
Cidada

II- Departamento de Saude

Aquisicdo de 6 cadeiras para escritorio — | R$ 1.254,00
Farmacia Vila Popular

IlI- Departamento de Saude

Aquisi¢do de 1 espelho convexo — R$ 204,00
Farmacia Vila Popular

IV- Departamento de Saude

Aquisicdo de 11 toldos para UBS Vila R$ 9.350,00
Popular

V- Departamento de Saude

Associacdo de Combate ao Cancer - cus- R$ 5.000,00
teio

Valor Total

R$ 103.538,93

b-) Demais a¢bes se servigos publicos:

DESTINO

FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Esporte e
Lazer

Piso antiderrapante para vestiarios da | R$ 2.800,00
Piscina Municipal

II- Departamento de Esporte e
Lazer

Realizacido da 342 Prova Pedestre “José | R$ 7.500,00
Oliveira de Melo” 2024

IlI- Departamento de Esporte e Realizagdo de Caravana Esportiva R$ 4.500,00
Lazer
IVV- Departamento de Cultura Benfeitoria na Escola de Musica R$ 10.000,00

V- Departamento de Cultura

Aquisicao de Livros para a Biblioteca R$ 5.000,00
Municipal
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VI- Departamento de Assisténcia Custeio — Associagao de Protecao a R$ 10.000,00
Social Crianga e ao Adolescente — Casa Lar

VII- Departamento de Assisténcia  Custeio — APAE R$ 8.738,93
Social

VIII- Departamento de Assisténcia Custeio — ACIPP R$ 13.000,00
Social

IX- Departamento de Assisténcia Custeio — Lar do Idoso R$ 5.000,00
Social

X- Departamento de Assisténcia Custeio — Luizas de Marilac R$ 5.000,00
Social

XI- Departamento de Seguranga, Custeio — Atividade Delegada R$ 6.000,00
Transito e Transportes

XlI- Departamento de Seguranga, Aquisicdo de equipamentos - R$ 5.000,00
Transito e Transportes DESETRANS

Xlll- Departamento de Industria e  Aquisicdo de mobiliario — Banco do Povo R$ 5.000,00
Comeércio

XIV- Gabinete do Prefeito Benfeitorias — Tiro de Guerra R$ 6.000,00

Valor Total R$ 93.538,93

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinacdo dos valores especificados no art.
1° serao deduzidos:

Org&o 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade

99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 197.077,86 (cento e noventa e sete mil, setenta e sete reais e oitenta e seis
centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 044/223 passam a incorporar as modificagcdes
promovidas por esta Emenda.

Pal4cio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

JUNINHO PEG PAG LIMA
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orgamentaria 2024 —
Projeto de Lei n°® 044/2023, com base no art. 166, § 9° da Constituicao Federal e art. 297-A
da Lei Orgéanica do Municipio.

As destinagbes dos recursos contemplam estudos efetuados por esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servicos prestados a populacéo.

Salientamos que a primeira fase do projeto para o refeitério no TG 02-049 tem
o custo de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) e sera realizado contando com as
Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

JUNINHO PEG PAG LIMA
Vereador
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Cadeira de escritdrio Ultra Moveis Corporativo
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Fwd: Toldo para cobertura das janelas

De <ubs.vgammom@eparaguacu.sp.gov.br>
Para <juninho@paraguacupaulista.sp.leg.br>
Data 2023-10-24 16:39

SR. Vereador, Clemente Junior

Segue abaixe modelo toldo para UBS Popular

Solicitei cotagdo para Sr. Jeferson

Largura 1,90 m por 1m avango R$ 850,00 (no modelo laterais e babadinhos)

Temos 11 janelas para instalar os toldos.

Estamos no aguardo do orgamento em papel timbrado da empresa, este dados acima é para adiantar o pedido do Toldo.

Att

ubs Popular

Mariza Moreira

CNES 2043599

Fone: (18) 3361.9616
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Espelho Convexo 50cm Para Portaria Garagem
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SRS

Assocxagﬁo de Proteciio & Cnang:a e a0 Adolescente de Paraguacu Pauhsta
o “Casa Lar — Cel. Juventino Pereira” '
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
: e Reconhemda de Utilidade Pdblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Cel. fuventing Persira Registro 1°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51
Manoel Antonio de Souza, 1° 1,896 — Fone: (0xx18) 3361. 1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA /SP"

Construlnde Agdies Reals
para Adolescentes

(/)\C( L %\ L)
S

Paragtagu Paulista, 16 de agosto de 2023.

Oficio n° 177/2023

Ao Excelentissimo Vereador Clémént_e da SiNa Lima vJ unior _

A ASSOCIACAO DE PROTECAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU PAULISTA “CASA LAR - CEL. JUVENTINO PEREIRA” fo1 constltuxda em 10
de Dezembro de 1958, buscando se consolidar no decorrer de sua Jornada como um espago de
acolhida, reconstrugao de historia e socnoeducagao ‘

Nesse cenario, a atuagdo da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores € pautada na ética
e no sigilo profissional, tendo como principios e valores norteadores, o amor, a felicidade, a paz, o
respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade.

- Ao longo dos 64 anos, angariou a inscrigo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o
numero de 53.640.116/0001-51, a Certificacio do C. E B.AS. - Certldao de Entidades Beneficentes

. de Assisténcia Social Junto a Secretaria Nacmnal de A551sten01a Soc1a1 0 reconhecimento de

Utilidade Publica Federal/Estadual/Mumcxpal mscng:ao na SEADS ——Secretana do Estado de
Assisténcia ¢ Desenvolvimento Social sob a matncula n°. 2053/69 ¢ o CRCE — Certificado de
Regulandade Cadastral de Entidades. ,

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a Vossé colaboragéo, caro vereador de Paraguagu

Paulista - SP, com a indicagio de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade ¢ responsavel pela

execugdo de 02 (dois) servigos e serve, gratuitamente, de sede para execucgfio de outros servigos

ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusdo social do adolescente e jovem, sendo de

suma importincia no municipio. Sendo eles:

t

e O servico de Acolhimento Institucional para criancas e adolescentes.

O projeto ¢ desenvolvido por esta organizagio desde o ano de 1958, tendo a capacidade
méxima de atendimento de até 20 criangas e adolescentes de ambos os sexos, com idade de 00 ano

até 18 anos completos que coabitam em situagdo de vulnerabilidade social e riscos pessoais € com
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~;Asmiagaa de Pratccaﬂ 21 Craam;ae aﬁ Adolesmntc de Pamguac,u Pauhsta
: Casa Lar — Cel. Juventmo Peyeira”
Fundada em ]0 de Dezembro de 1. 958
Reconhecida de Utilidade Piiblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
' Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 ‘
“Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone; (0xx18) 3361. 1469/ 361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

vinculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas através do Ministério Piblico, Poder

para Adolescentes

Judiciario da Infincia e Juventude e também, excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal
para que enfim tenham seus direitos garantidos e também possa vivenciar condi¢des propicias a sua

. protecdo integral.

o OPROJETO CARA.

Nossa Organizagfo se tornou Cemﬁcadora do PROJETO CARA - Construlndo
Acdes Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Servigo de preparagdo e
qualificagdo para a inser¢do de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de
capacitar os Jovens entre 14 ¢ 18 anos para inser¢io no mercado de trabalho conforme a
Lei da Aprendlzagem 10 097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou
permanéncia dos adolescentes ¢ jovens na escola, pa:ra a mteragao somal por mexo da arte-
cultura e fortalecimento da convivéncia famlhar e comumtarla atraves de agoes

coordenadas pela Equlpe Psicossocial.

e Projeto SENAR - jovem agricultor

Em parceria com o Sindicato Rural da no"s'sa» pidade; cedemoé espak;o para as .
atividades teoricas e praticas realizadas pelo Projeto SENAR‘, responéével por ofertar o
Servigo Nacional de Aprendizagem Rural, vinculada a Confgderagﬁo Nacional de
Agricultura que tem como objetivo 6rganizar, administrar e executar, 2 Formaqio
Profissional Rural e a Promogdo Social de jovens para que possam exercer atividadeé no

meio.

Diante da grande demanda para a maﬁutengﬁo da estrutura fisica, do departamento
pessoal, alimentagdo e todo os gastos referentes aos servigos acima citados, e diaﬁte do
repasse que esta entidade recebe, néio sendo o suficiente para cobrir toda a despesa, posto
isto, gentilmente solicitamos a vossa colaboragid para a indicacio da Emenda Impositiva
a esta Associaciio no valor de RS 10.000,00 (dez mil reais) para éontribuir na aquisi¢do
de um Projetor Digital “Projetor BenQ MS527 3300 Lumens 800x600 — HDMI” avaliado
atualmente em R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e mais 02 ar condicionados de 32 000 btus
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Associacio de Protegde & Crianca e ao Adelescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958

@ o Reconhecida de Utilidade Piblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 m
Lek. Juventing Perelra 1 — 4 -
avertting Perei N N Registro . 51o CNPJ 53.64(?.116/0001 51 ) Construbidé Refes Reals
v. Manoel Antomo de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 para Adolescentes

CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA /SP
R$ 1.000,00 (um mil reais). Totalizando um valor de R$ 20.000,00. Esse valor sera

dividido com o Vereador Ricardo Rio, que custeara metade. A aquisi¢o do Projetor Digital
¢ de extrema importdncia para o Projeto CARA, nas atividades realizadas com os
adolescentes que frequentam o projeto. A aquisi¢do dos ar condicionados vem favorecer
durante as atividades nas salas com os adolescentes, haja vista que a nossa cidade possui
uma temperatura elevada nos dias de calor, as salas sdo abafadas, e os ventiladores nfio
suprem a necessidade de proporcionar um ambiente agradavel. Sendo assim, solicitamos a
vossa ajuda, para que juntos possamos alcancar o objetivo esperado, ofertando servigos
com eficiéncia e eficacia.

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e considerac#o.

Exmo. Sr. Vereador
Camara Municipal da Estincia Turistica

de Paraguacu Paulista
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO
Paraguacu Paulista, 20 de outubro de 2023.

www.policiamilitar.sp.govbr  OFICIO N° 32° BPMV/I — 272/200/23
32bpmi2cia@policiamilitar.sp.gov.br

Rua Irma Gomes, 233 — Centro Do Comand a i fcia Mili
Paraguagu Paulista/SP. ante 2* Companhia de Policia Militar
Fone: (18) 3361-2198 Ao Ilmo. Senhor Paulo Roberto Pereira

DD Senhor Presidente da Cimara Municipal de Paraguacu Paulista.
Assunto: Solicitagfio de Emendas Impositivas para Atividade Delegada.
VOS50 A S A i Anexo: Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019

Considerando que Atividade Delegada, consiste na execugiio de servigos
competéncia municipal delegados ao Estado, mediante convénio celebrado entre o Governo
de S#o Paulo, por meio da Secretaria da Seguranga Publica (SSP), com a interveniéncia da

Policia Militar do Estado de Sdo Paulo (PMESP), e os municipios do Estado.

Considerando que a execugdo do servigo consiste no emprego de Policiais
Militares, voluntdrios, fardados, armados e munidos de equipamento de protegdio individual,
de acordo com escala especial extraordinaria, e abrangendo, stmultaneamente, ©

desenvolvimento de atividades proprias de preservagfio da ordem publica.

Considerando que foi firmado convénio entre a Prefeitura Municipal da
Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista, ¢ o Governo do Estado de Sdo Paulo, no ano de

2019, conforme Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019.

Considerando que desde o inicio do servico da Atividade Delegada no
municipio, margo de 2020, houve uma redugdo significativa nos indicadores criminais,
levando-se em conta os crimes de homicidio, roubos ¢ furtos em geral, dentre outros crimes

que causam pénico na comunidade paraguaguense.

Considerando que para atender aos anseios dos municipes, em proporcionar

uma melhor sensacdo de seguranga, atuacdo e resposta ainda mais rapida nas demandas que
por ventura for solicitada, torna-se necessaria a atuacao da patrulha da Atividade Delegada cm

todos os dias da semana, ou seja, que a atuago compreenda uma jornada de trabalho em um

periodo de segunda-feira a domingo, com pelo menos deis Policiais Militares por dia.

Considerando que atualmente o servigo de Atividade Delegada no municipio,
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esta sendo desenvolvido de sexta-feira a domingo, ou seja, apenas em trés dias da semana, ¢




que ndo € possivel ser atendido os demais dias da semana, devido & falta de dotagdo

orcamentaria por parte da Prefeitura de Paraguacu Paulista/SP.

Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro
de 2019, prevé que “As despesas com a execu¢do desta lei complementar correrdo por conta

das dotagdes orcamentdrias proprias, suplementadas se necessdrio”.

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei
complementar n°. 248, de 15 de outubro def|2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a
possibilidade de tratativas com os demais mbros desta Casa de Leis, para Verificar a

viabilidade de providenciar Emendas Im

necessarios para ampliar o trabalho da Ativi

semana, ¢ passar a ser sete dias da semana, co

Na Oportunidade, reitero npe

consideragdio.
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“Nos, Pollciais Militares. sob a pratecdo de Deus. compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana ™.




Prefeitura Mumclpai da Estanc:a Turlstlca de Paraguagu Pauhsta
' Estado de Sao Paulo

LEI COMPLEMENTAR N°. 248 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
Autona do Pro;eto Sra Prefeita

.,

Autonza o Municipio a ce!ebrar convénio
com” o Estado de S&o Paulo, por
intermédio da Secretaria- da Seguranca
Publica, visando .conjugar esforgos para
_ _ . implantagdo ' do programa . denominado
co . . Aividade Délegada, & cria a Gratificagao
o o o . por Desempenho de Atividade Delegada
R ) S nos termos que especnfca '

o ALMIRA RIBAS GARMS, Preferta do Munzctplo da Estancra Turistica de
« Paraguagu Paulista, no uso dé atribuigdes legais, faz saber que a Camara Municipal
_‘APROVOU eela PROMULGA a seguinte Lei Compiementar ] S

. AL 1° Fica o Mumc;plo da Estancia Turistica de. Paraguagu Pauhsta
autonzado ‘a celebrar. convénio com o Estado de S3o Paulo, por intermédio da
- Secretaria da Seguranca PUblica, visando conjugar esforg:os para 1mplantag:ao do
programa ‘denominado Atividade Delegada

§ 1° O programa Atividade Delegada cons:ste na execug:ao de atividades
mumc:pass de modo compartithado com Policiais Militares, devidamente munidos
dos seus respectivos equipamentos de protecio individual, .em escala especial,
' isoladps ou em apoio a agentes.do municipio, em loca;s a serem especcf icados em
plano de.trabalho proprio. : .

A ‘§2° 0 termo de convénio a ser fi rmado entre os partic;pes d:scnphnaré a.
cooperacao descrita no- capuf deste artigo e .ainda, as obrigagbes comuns e
especificas de cada um, .o controle e a ﬁscahzac;:éo do a;uste a forma de prestagao
de contas, a apuragao de responsabmdades a vigéncia, as hipbteses de rescisao,
. dentncia, revisdo e aditamento, assim COmMO 0S recursos financeiros a serem

_ empregados € 0 foro cempetente para dmmlr quaisquer controvérsias.

Art. 2° Fica criada a Gratificagao por Desempenho de Atividade Delegada,
- nos termos especnﬁcados nesfa’lei’ -complementar, a ser’ mensalmente paga aos
mtegrantes da Policia- Militar ‘que exercerem atividades, em horario- de folga, no
programa Atividade Delegada, por forga de convénio a ser celebrado com o Estado
-de Sao Paulo, por intermedlo da Secretaria da Seguranga Pubhca

7 : -
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Prefe!tura Mumclpal da Estancia Turistica de Paraguagu Pauhsta
. Esmdo de Sado Paulo :

Lei Compiementarn° 248 de 16 de outubro de 2019 cereereren FIS. 38 3

(N

-2 (c!ons) membros da Pokc:a Mihtar

L Paragrafo tnico. Os membros da Policia_ Militar serdo’ mdxcados pelo .
Comandante do 32° Batalhdo de Policia Militar do Estado de. Sdo ‘Paulo, sendo

_poﬂcnax:ﬂ que exercem suas fungoes derntro do hm;te temtonal da 2a Companhxa do
32 BP I _ . .

Art, 10. As despesas com a execugéo desta !el complementar correrao -
' por conta das dotagdes org:amentanas propnas suplementadas se necessario.

‘Art. 11. O Poder Executivo: expedirs, . mediante decreto,, &
_ Aregulamentag.éo que se fizer necessaria a perfelta execugéo desta lei. complementar.

~ Art. 12. Esta iel complementar entra em Vtgor na data de sua publicagao .

1]

Estancia Tursstica de Paraguagu Pauhsta—SP 15 de outubro de 2019

VlVALDO ANTO}R{O FRA CISCHETTI
~ Chefede Gabinete -

-

: 'Pmtocoxo Prefeituraz. n° 01796/2018 Data: 13/06/2018
Projeto de Lei: ( )PL QOPLC ( JPEMLOM n° 01312019
Protacolo Camara: 27940/2019 Data: 04/09/2019 '
Autégrafo: 056/2018 Data de Aprovaciio 1'511012019 , . C ; l
Publicago: .. B DR ANS e Dt AL JAO ﬁq Edicao: .. GO AD.

\fnstodosewxdor FESPONSAVEL ..crmsuensneren. S0 ST — ) R .

N

v - {

Prefentura Munlc(pas da Esténc!a Turistica de Paraguagu Pauhsta CNPJ rP. 44.647. 305/0001 93 . -
{Sede Provisorla) Rua Polidoro Simbes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 E-mail gabinete@eparaguacu.sp.gov. br .
¢ - Esténcia Turistica de Paraguat;u Paulista - SP .
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Prefeltura Mumc:pal da Estancfa Turlstlca de Paraguagu Pauﬁsta
. ~Estado de Sao Paulo .

Lel Compfementarn° 248 de 15 de outabm de 2019 Fls'.'z de3 - |

Art 30 A gratlﬁcagéo seré calculada sobre 0s segumtes valores

. - 114% (cento e quatorze por. cento) da UFESP (Unidade Fiscal do
Estado de Sao Paulo), por hora trabalhada apllcéve! ao Coronel, Tenente Coronel
Major Cap:tao 1° Tenente, 2° Tenente e Aspirante a Oficial;

- 91% (noventa e um por cento) da UFESP (Unidadée Flsca! do Estado

de -Sao Paulo),” por hora trabalhada aplicavel ac Subtenenf.e 1°. Sargento 2°

Sargento 3° Sargento Cabo-e Soldado.

o . Art. 4° O -valor da Gratlﬁcagao por Desempenho de. Atwidade Delegada
- serd fixado .pelo Executivo, de  acordo com a’ natureéza-e.a complexidade das
‘atividades objeto de cada convénio; respeitada. as disponibilidades orcamentarias e
_financeiras verificadas e levadas em cons:deragéo por- ocas:éo da assinatura do
ajuste ao qual serefira.. :

Art. 5° Para custear 5] convemo de que trata esta le| complementar o
Municipio da Estancia Turistica.de Paraguagu Paulista fara repasse mensal ao
Estado de S&o Paulo. .

Art. 6° Os valores da. gratlﬁcagéo seréo rewstos anualmente de acordo .

',com a legxslagao que a disciplina. )

Art, 7° O Poder Executivo. reahzara 0 Convémo a que se refere esta Ies '

complementar, visando a delegagéo. compartilhada dos atos de fiscalizagéo:

. }- das hcengas para o exercicio do comércm concedidas- pela

mumcxpahdade

Il - do sossego e bem-estar pubhcos no que se refere a emxsséo de -

niveis de sons paras as diferentes zonas de uso; e

- do descumpnmento das posturas mumctpals conforme disposto no .

Cédigo de Posturas do Municipio e no Cédigo de Meio Ambiente do Mumcnplo nao
podendo ser. “delegada a celebracéo desse ajuste. - . _

Art"8° A celebragao do. convénio e a execug:ao das- atmdades prev;stas_'

nesta lei complementar somente serdo efetivadas apos’ venﬁcagao do cumprimento
dos limites-da despesa.com pessoal da Prefeitura Municipal, conforme disposto na
Le| Compiementar n° 101, de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal.

-Art. 9° Para a celebraggo e acompanhamento da execugdo do convénio

_ser4 constituida_uma Comiss&o Pantana de Controle, composta por 4 (quatro)

mtegrantes, sendo
l - 2 (dons) serwdores pubhcos mumc:pals

- t

t

Prefer!ura Mumcipa! da Estancia Tunstica de Paraguagu Paulista - CNPJ . 44 547 305/0001-83 .
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- MINISTERIO DA DEFESA.
* EXERCITO BRASILEIRO ~ e
SR  TIRO DE GUERRA 02-049 -~ R PRt
", 'RUA DOZE DE MARCO, N° 890 - CENTRO -~ * oo

&

Oflclo Nr 45 TG 02 049

: - Paraguagquauiista, SP, 31 de julho de 2023.
Ao Ilustrlss1m0 S s g - -

" CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR T U ey

Vereador da Camara Mumclpal de Vereadores de Paraguac;u Bauhsta

-‘As'suntoz-Pedido de apoio pafa'deméhde{ do .Tiro;rd_e Guerra. L

'

L Ao Cumprlmenta—lo cordlalmente solicito-vos o ap01o por meio- de participagdo -
por intermédio de “Emenda Imposmva” coletlva desta casa leglslatwa para; a construgao de um
: ’refeltorlo para os Auradores do Ter de Guerra 02 049 de Paraguagu Pauhsta ’

| 2. O custo esurnado para a 1* fase do prOJeto esta or(;ado em R$ 78. 000 00 (setema e
01to mil reals) e podera ser leldldO entre 0s nobres vereadores da Camara Mun1c1pa1

,‘ : 3,_;A justifiCativ'a ;para o tpe’,didb' se dé" em face de nédter ne_nhuma\érea. adequada
para a reéIizagéo ,das refeit;ﬁes dos Atirador’,es,r o’que torna a atividade’ por vezes, fifnsalubre,

4 Aprovelto a oportumdade para renovar meus votos de elevada esﬂma e dlstlnta
con51dera9ao : :

AN

Ch Iﬁstr /TG 02 049

Senhor Vereador R S o ’ .

270
70 o ¥ ( )@/
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